

گفت‌و‌گو

ناگفته‌های جنبالی پادوانی



لناندرو پادوانی، مدافع برزیلی سابق استقلال، برای اولین بار بعد از ترک ایران به گفتگو درخصوص آخرین شرایط خود و همچنین رفتار ناشایست مدیران وقت باشگاه با او پس از مصدومیت پرداخت.

به گزارش «ورزش سه»، به همین سرعت هفت سال از یکی از تلخ‌ترین مصدومیت‌های تاریخ فوتبال ایران و روزی که لناندرو پادوانی، مدافع ۱۹۸ سانتی‌متری استقلال برای آخرین بار در مستطیل سبز به میدان رفت، گذشت. روزی که نمایش درخشان شاگردان وینفرد شفر در اهواز که با پیروزی پرگل ۴-۱ آنها مقابل فولاد تحت الشعاع حادثه ناگوار مصدومیت پادوانی از ناحیه کمر پس از برخورد با آرمین سهرابیان برزیلی قرار گرفت.

مصدومیتهی که پادوانی آن روزها ۳۴ ساله را وادار به خداحافظی از فوتبال و همچنین یک پرونده بسیار جدی دیگر را به تعداد پرونده‌های پرشمار شکایت‌بازیکنان خارجی استقلال از مدیران باشگاه اضافه کرد.

البته که شکایت پادوانی از استقلال جزو معدود شکایاتی بود که هواداران این تیم نیز حق را تمام و کمال به ستاره برزیلی سابق باشگاه می‌دادند و به نوعی آرزو داشتند تا او برنده پایانی این پرونده باشد.

حالا هفت سال از آن روزهای تلخ برای پادوانی گذشته و او زندگی جدیدی را در کشورش شروع کرده است و در مصاحبه اختصاصی با آنت، از انگیزه بالای خود برای حضور در مسابقات شнай پارالمپیک ۲۰۲۶ لس آنجلس پرده برداشت.

گفتگوی ویژه و جنجالی که اولین مصاحبه پادوانی بعد از آن مصدومیت غم انگیز و ترک ایران به حساب می‌آید. او در مقابل دوربین ورزش سه، ریز به ریز اتفاقاتی که در این سال‌ها برایش رخ داده و همچنین ناراحتی شدید خود از مدیران وقت باشگاه استقلال را در میان گذاشت.

البته که راضی کردن او به انجام این مصاحبه چندان هم آسان نبود و پس از پیگیری فراوان خبرنگار ورزش سه، سرانجام مدافع برزیلی سابق آبی‌ها راضی شد تا در خصوص شرایط این روزهای زندگی خود پس از خداحافظی اجباری از ندیسه فوتبال و همچنین برنامه خود برای حضور در رشته ورزشی جدیدش صحبت کند.

خارجی

آرنولد از لیورپول خداحافظی کرد



ترنت الکساندر آرنولد رسماً اعلام کرد که در پایان فصل لیورپول را ترک خواهد کرد. به گزارش «ورزش سه»، خبری که بسیاری منتظرش بودند بالاخره اعلام شد و آرنولد در پیامی ویدیویی رسماً جدایی از لیورپول را اعلام کرد و مقصد بعدی او نیز رتال خواهد بود.

ترنت الکساندر-آرنولد، ستون دفاعی لیورپول، جدایی خود را از این باشگاه در تابستان اعلام کرد. مدافع راست قرمزها قرار است با انتقال آزاد به رتال مادرید بپیوندند و به رابطه‌ای بیست‌ساله با لیورپول پایان دهد.

الکساندر-آرنولد در بیانیه‌ای احساسی گفت: «پس از ۲۰ سال حضور در باشگاه فوتبال لیورپول، اکنون زمان آن است که تأیید کنم در پایان فصل این تیم را ترک خواهم کرد. این سخت‌ترین تصمیمی است که در زندگی‌ام گرفتم. می‌دانم بسیاری از شما کنجکاو بودید یا از اینکه تاکنون درباره این موضوع صحبت نکرده‌ام، ناامید شده‌اید، اما همیشه قصد داشتم تمرکز کامل‌ر روی منافع تیم بگذارم، یعنی کسب بیستمین قهرمانی. این باشگاه تمام زندگی من، تمام دنیای من، برای ۲۰ سال بوده است. از آکادمی تا امروز، حمایت و محبتی که از همه داخل و خارج از باشگاه احساس کرده‌ام، برای همیشه با من خواهد ماند.

وزنه‌بردار

یزدانی قوی‌ترین وزنه بردار نوجوان جهان شد



وزنه‌بردار ۱۷ ساله تیم نوجوانان ایران که اصالتی اردبیلی دارد در مسابقات قهرمانی جهان که سه میزبانی پرو برگزار می شود در دسته فوق سنگین عنوان قهرمانی و قوی‌ترین درم جهان را به خود اختصاص داد. به گزارش مهر، حسین یزدانی وزنه‌بردار ۱۷ ساله اردبیلی قهرمان دسته فوق سنگین نوجوانان جهان شد و عنوان قوی‌ترین وزنه‌بردار نوجوان رقبتهای جهانی پرو را به دست آورد. یزدانی در حرکت یکضرب با مهار وزنه ۱۴۴ کیلوگرم بعد از نمایندگان ارمنستان (هوانسیان) و کاراواف از روسیه که به ترتیب ۱۵۰ و ۱۴۷ ر مهار کرده بودند در جایگاه سوم ایستاد و مدال برنز گرفت. یزدانی در دوضرب نشان داد قوی‌ترین فوق سنگین نوجوانان جهان از ایران است. او در همان حرکت اول با مهار وزنه ۱۸۰ کیلوگرم کار رقبای خود را یکسره کرد و در ادامه با مهار وزنه ۱۹۰ کیلوگرم قدرت خود را به رخ کشید و ۱۱۱ کیلوگرم اختلاف نسبت به نمایندگان ارمنستان و روسیه روی سکوی قهرمانی ایستاد و دو طلای خوشرنگ دوضرب و مجموع را به دست آورد. یزدانی پس از کسب عنوان قهرمانی به سبک علیرضا یوسفی روی تخته تاج گذاری کرد.

آخرین خبر از اردوی پرسپولیس

مازادها، تمدیدی‌ها، خریدها و بلا تکلیف‌ها



کارتال و درخواست برای تمدید ۵ بازیکن

هنوز سرمربی ترکیهای پرسپولیس درباره ادامه همکاری با بسیاری از بازیکنان تیم به جمع‌بندی نرسیده اما ماجرای ۵ بازیکن متفاوت است و این مربی خواستار تمدید قرارداد با ۵ بازیکن شده که محمدحسین کتعمانی‌زادگان، مرتضی پورعلی‌گنجی، میلاد سرلک، محمد خدابنده‌لو و درنهایت یاسین سلمانی هستند. در جمع این ۵ بازیکن یاسین سلمانی نمایش ناامیدکننده‌ای در طول فصل داشت اما مدیران باشگاه پرسپولیس به اسماعیل کارتال از استعداد این بازیکن گفته‌اند و مربی پرسپولیس متقاعد شده تا در فصل آینده به او فرصت بیشتری برای بروز توانایی‌هایش بدهد. البته در این بین تمدید با کتعمانی‌زادگان که با پیشنهاداتی از تراکتور و سپاهان مواجه شده هم کار ساده‌ای نخواهد بود ولی گفته می‌شود انتخاب خود این بازیکن در لیگ برتر ایران ادامه همکاری با پرسپولیس است.

۵ بازیکن در لیست مازاد

پرسپولیس

از اردوی سرخ‌ها خبر می‌رسد که اسماعیل کارتال درباره ۵ بازیکن به جمع‌بندی نهایی رسیده و آن‌ها را در لیست مازاد قرار داده است. ایوب العمود، مسعود ریگی، عیسی آل کثیر، سعید صادقی و گیورگی گولسپانی این ۵ بازیکن هستند. العمود، ریگی، آل کثیر و صادقی به دلیل عملکرد ضعیف‌شان جایی در تفرکات کارتال ندارند و گولسپانی هم به دلیل مصدومیت‌های گاه و بیگاه، با وجود اینکه از نظر فنی مورد تایید سرمربی ترکیهای پرسپولیس قرار دارد، در لیست مازاد جای گرفته است.

فصل جاری میانگین سنی بالای این تیم بوده که همواره مورد توجه منتقدان هم قرار گرفته است. در این میان وظیفه کارتال بازسازی پرسپولیس است و او قصد دارد با جذب بازیکنان شاخص و ترکیب آن‌ها با بازیکنان جوان این ماموریت را با موفقیت به انجام برساند.

در همین راستا تاکنون مدیران باشگاه با تیوی بیغومو و محمدامین کاظمیان به توافق دست یافته‌اند و فقط عدم انجام تعهدات مالی این ۲ بازیکن را از پرسپولیس دور خواهد کرد. همچنین اخیرا تحرکاتی برای جذب رضا شکاری شماره ۱۰ سپاهان آغاز شده که می‌تواند برگ برنده بزرگی برای رضا درویش پس از اتفاقات ۲ سال گذشته باشد که برخی ستاره‌های پرسپولیس به سپاهان رفتند. فلورنت هادرجونای دیگر بازیکنی است که مدیران باشگاه برای جذب او توافق کرده‌اند اما مشکلات پاسپورت کوزوویی و به رسمیت شناخته نشدن پاسپورت این کشور تازه تاسیس سبب شده این بازیکن با مانع بزرگی برای حضور در ایران مواجه باشد.

در این شرایط اگر هادرجونای که دو ملیتی است با پاسپورت سوئیسی خود به ایران بیاید، مشکلی برای عقد قرارداد با پرسپولیس نخواهد داشت و در پست دفاع راست جانشین ایوب العمود می‌شود. به هر ترتیب فعالیت‌های پنهانی مدیران پرسپولیس آغاز شده و آن‌ها بخشی از مسیر بازسازی تیم با خرید بازیکنان شاخص را پیش برده‌اند. البته که حرکت در این مسیر ادامه خواهد داشت.

۶ بازیکن در انتظار تعیین سرنوشت
همان‌طور که گفته شد سرمربی ترکیهای پرسپولیس هنوز نتوانسته درباره همکاری یا جدایی چند بازیکن به جمع‌بندی برسد. سروش رفیعی، امید عالیشاه، وحید امیری، فرشاد فرجی، سعید مهری و فرشاد احمدزاده ۶ بازیکنی هستند که چنین وضعیتی دارند.
ایسن بازیکنان به دلیل عملکرد فنی، مصدومیت‌های طولانی و همین‌طور حواشی‌ای که حضورشان در اردوی تیم همراه داشته، در لیست مازاد قرار گرفته‌اند. البته که حداقل نیمی از ایسن ۶ بازیکن ممکن است با جلب رضایت کارتال به ترکیب تیم در فصل آینده اضافه شوند.



پایان نفرین وحشتناک هری کین



حسرت چندین و چند ساله هری کین به پایان رسید و بایرن مونیخ با تساوی لورکوزن مقابل فرایبورگ برای سسی و چهارمین بار قهرمان آلمان شد. به گزارش «ورزش سه»، امروز در پلاک شماره ۵ خیابان بکن‌باوئر، آدرس سدها باشگاه

بایرن مونیخ که دو روز پیش رسماً به یاد اسطوره فقید باشگاه تغییر کرد، همه بازیکنان و کادر فنی بایرن جمع شده بودند و پای تلویزیون دیدار فرایبورگ و لورکوزن را تماشا می‌کردند. به خصوص هری کین که دل توی دلش نبود. لور کوزن اگر به پیروزی می‌رسید قهرمانی بایرن به هفته آینده موکول می‌شد ولی تیم زابی به تساوی ۲-۲ رضایت داد تا بایرن مونیخ قهرمانی شماره ۳۴ را جشن بگیرد. این قهرمانی برای هری کین طعم و مزه دیگری دارد. ستاره بزرگ فوتبال انگلیس بعد از سال‌های سال درخشش در میادین فوتبال تا امروز نتوانسته بود حس و حال قهرمانی را تجربه کرده طعم شیرینش را مزه‌مزه کند. بالاخره شهر مونیخ این حس قشنگ را به او هدیه داد. هری بلافاصله، انگار بار بزرگی از روی دوشش برداشته شده باشد یک استوری منتشر کرد. استوری ساده و پر از حرف: هری کین روی زمینه سیاه‌رنگ از استیکر جام استفاده کرد. کاملاً مشخص بود که هری وقت طراحی یک استوری جذاب را ندارد. او می‌خواهد حرفش را سریع بزند و به همه منتقدان پاسخ محکمی بدهد: این هم جام من! حالا دیگر چه دارید بگویید؟

کشتی آزاد جام تختی؛ زور آزمایی مدعیان در دیار زاینده‌رود



محمدحسین میرباغیان (تهران)، مسعود مددی (البرز)، بهنام سرائی (تهران)، جواد فتح‌خانی (تهران) و توحید نورجی (تهران)، ۷۹ کیلوگرم: مجتبی گنجی (مازندران)، ابوالفضل بابالو (تهران)، احمد بذری (مازندران)، عرفان عبادی (خوزستان)، علیرضا کریمی (تهران)، سبجان رحمانی (مازندران)، محسن اکبری (البرز)، ابوالفضل شمس‌پیور (تهران)و عبدالله شیخ اعظمی (مازندران)، ۸۶ کیلوگرم: کامران قاسم‌پیور (مازندران)، ابوالفضل رحمانی (مازندران)، امیدرضا سهیلی (البرز)، محمدحسین نوروزیان (کردستان)، محسن رضانی (مازندران)، سجاد بوداغی (مازندران)، محمدرضا بیگی (تهران)، سیدامیرضا صحرانی (مازندران)، یدالله محبی (کرمانشاه)، رضا صارمی (لرستان)، مصطفی طغانی (خراسان رضوی)، محمدرضا لطفی (مازندران) و ابوالفضل محمدنژاد (تهران).

اسامی کشتی‌گیران واجد شرایط برای شرکت در رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد بزرگسالان جام تختی به این شرح است:

۵۷ کیلوگرم: علی مومنی (مازندران)، میلاد والی‌زاده (مازندران)، هادی رضایی (قم)، علیرضا سرلک (لرستان)، رامین قلی‌نیا (گیلان) و علی یحیی‌پور (مازندران)، ۶۱ کیلوگرم: رضا مومنی (مازندران)، ابراهیم خوری (مازندران)، علی قلی‌زادگان (تهران)، سیدعرفان جعفریان (مازندران)، مهدی رحیمی (البرز)، پوریا کاظمی (مازندران)، سیدعلی عظیمی (کرمانشاه)، محمدرضا اسدی (تهران)، اهورا خاطری (مازندران) و احمدرضا رحیم‌نیا (لرستان)، ۶۵ کیلوگرم: یاسین رضائی (مازندران)، داریوش حضرت‌قلی‌زاده (خراسان شمالی)، امیرحسین سبزعلی (لرستان)، پویا کاکوتی (مازندران)، پیمان نعمتی (مازندران)، آرمین حبیب‌زاده (مازندران) و سجاد پیردایه (لرستان)، ۷۰ کیلوگرم: سینا خلیلی (مازندران)، عباس ابراهیم‌زاده (مازندران)، محمدرضا شاکری (لرستان)، علی خرمدل (تهران)، ابراهیم الهی (مازندران)، علی‌اکبر فضلی (مازندران)، مرتضی قیاسی (لرستان)، محمد حیدری (تهران)، محمدعلی عموزاد (فیروزپور (۹۲ کیلوگرم) نیز از رقابت معاف و صاحب دوینده تیم ملی در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ زاگرب هستند.

همچنین قرار است ۱۰ تیم از کشورهای روسیه، ترکیه، هند، هلند، ارمنستان، تاجیکستان، افغانستان، ترکمنستان و قزاقستان برای حضور در این مسابقات عازم اصفهان می شوند.

ورزشی ۹

گزارش

علی قلی‌زاده به ایران نمی‌آید



با توجه به درخشش علی قلی‌زاده در ترکیب لخ‌پوزنان و البته باقی ماندن یک فصل دیگر از قرارداد او، باشگاه‌های مدعی لیگ ایران نمی‌توانند این ستاره را استخدام کنند. به گزارش ایژنا، این روزها کی علی قلی‌زادهی متحول شده در لیگ لهستان می‌بینیم. نیم‌فصل اول، هر چه اوضاع برای این ستاره تکنیکی بر وفق مراد پیش رفت اما در ادامه راه او تبدل شد به یکی از بازیکنان کلیدی لخ‌پوزنان در مسیر کسب عنوان قهرمانی.

حالا لخ‌پوزنان تنها ۲ امتیاز با راکوف- صدرنشین فعلی سوپرلیگ لهستان- فاصله دارد و سه هفته از مسابقات نیز باقی مانده است. با توجه به درخشش قلی‌زاده و البته باقی ماندن یک فصل دیگر از قرارداد او، باید بگوییم آرزوهای تیم‌های مدعی ایرانی نظیر استقلال، پرسپولیس، تراکتور و حتی سپاهان برای شکار این بازیکن نقش بر آب شده است.

دهمین بازیکن مونر لیگ لهستان

قلی‌زاده با تکنیک بالا و سرعت زیاد، توانسته تأثیر زیادی روی نتایج لخ‌پوزنان بگذارد. او در ایسن فصل موفق به گلزنی و ارسال پاس‌های متعدد برای همتیمی‌هایش شده که نشان‌دهنده توانایی‌های بالای او در فاز تهاجمی است. در حال حاضر، قلی‌زاده در جدول گلزنان و پاسورهای لیگ لهستان در میان بهترین‌ها قرار دارد. او با به ثمر رساندن ۷ گل و ارسال ۵ پاس گل، به عنوان یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان لخ‌پوزنان شناخته می‌شود. او روی ۱۲ نقش داشته و در جدول موثرترین بازیکنان لیگ لهستان، به طور مشترک دهم است. همچنین علی قلی‌زاده سومین بازیکن تأثیرگذار و مهم لخ‌پوزنان محسوب می‌شود. میشالای ایساک با ۲۶ تأثیر و آفونسوسا با ۱۷ تأثیر در جایگاه‌های اول و دوم قرار دارند و قلی‌زاده بعد از آن‌ها سوم است.

نقش کلیدی در فاز تهاجمی

علی قلی‌زاده نه تنها به عنوان یک گلزن بلکه به عنوان یک رهبر در زمین نیز شناخته می‌شود. او با تجربه‌ای که دارد، به جوان‌ترها کمک می‌کند و در مواقع حساس می‌تواند به عنوان یک بازیکن کلیدی عمل کند. همچنین ارتباط خوب او با سایر بازیکنان تیم موجب هماهنگی بیشتر در خط حمله شده است. تا جایی که لخ‌پوزنان در زمره بهترین تیم‌های هجومی لیگ لهستان قرار دارد که بخشی از این موفقیت را مرهون درخشش ستاره ایرانی‌اش است.

تا تابستان ۱۴۰۵ در لخ‌پوزنان

بازیکن تکنیکی تیم ملی ایران تا ۳۰ جون ۲۰۲۵ (تابستان ۱۴۰۵) تحت قرارداد لخ‌پوزنان است و با توجه به ارزش یک و نیم میلیون یورویی او در بازار نقل و انتقالات، بعید است با جدایی و انتقالش به تیمی از قاره آسیا موافقت شود. در نقل و انتقالات زمستانی نیز باشگاه‌های ایرانی بارها برای جذب قلی‌زاده اقدام کردند اما به نتیجه نرسیدند.

۱۱۶ دقیقه یک تأثیر

با وجود موفقیت‌ها، قلی‌زاده با چالش‌هایی نیز مواجه است. رقابت شدید بین بازیکنان برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی لخ‌پوزنان می‌تواند فشار بیشتری بر روی او وارد کند. از سوی دیگر، این رقابت می‌تواند فرصتی برای بهبود مستمر و افزایش کیفیت بازی او نیز باشد. قلی‌زاده این فصل ۳۰ بار در ترکیب لخ‌پوزنان قرار گرفته که ۱۶ مرتبه به عنوان بازیکن ثابت بوده است. او در این ۳۰ بازی، ۱۳۹۶ دقیقه در زمین حضور داشته که حاصل آن، ۱۲ تأثیر مستقیم روی گل‌های تیمش بوده. یعنی به طور میانگین، قلی‌زاده هر ۱۱۶ دقیقه یا گل زده با پس گل داده که آمار قابل‌قبولی محسوب می‌شود.

نگاه

احسان آخر ماه برای همیشه به ایران برمی‌گردد



احسان حاجصفی پس از سال‌ها حضور در فوتبال اروپا، در پایان ماه جاری به ایران بازمی‌گردد تا در نقل‌وانتقالات تابستانی به تیمی در لیگ برتر ملحق شود. به گزارش «ورزش سه»، دوران حضور ایرانی‌ها در یکی از کشورهای اروپایی که در طول سالیان میزبانی از لژیونرها ما را بر عهده داشته، به پایان می‌رسد. احسان حاجصفی آرام در حال نقل مکان از پایتخت یونان به اصفهان است؛ سفری که در پایان این ماه رخ خواهد داد.

احسان حاجصفی یک چهره افسانه‌ای در فوتبال ایران است؛ بازیکنی که هواداران پیگیر فوتبال، او را از گل تماشایی‌اش به پرسپولیس در واپسین مسابقه لیگ هشتم به‌خاطر می‌آورند. احسان در آن روزهای یک جوان ۱۷ ساله بود که در پست هافبک چپ در تیم فوتبال سپاهان می‌درخشید؛ بازیکنی که یکی دو ماه پیش‌تر در دیدار مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی در نوروز نشان داده بود که استعداد تازهای است که از فوتبال اصفهان و از سقف به داخل لیگ برتر پریده و قرار است دیگران را به دنبال خود بکشد. او خیلی زود به تیم ملی دعوت شد و در شرایطی که علی دایی سکان هدایت تیم ملی را در دست داشت، به‌عنوان بازیکن جوان پیشرفت خود را آغاز کرد. حاجصفی در فصل آینده و پس از تغییرات سپاهان، در مسیری قرار گرفت که سه قهرمانی متوالی را با امیر قلعه‌نویی و زلاتکو کرانچار به دست بیاورد و سپس با ترک ایران به مقصد اروپا، سفرهای خارجی خود را آغاز کند. او در آلمان و یونان بازی کرده و در این بین نیز سه فصل در ایران حضور داشته، در حالی که مسیر او از تراکتور به سپاهان رسید و سپس باشگاه ا.ا.ک اتن او را به عضویت خود درآورد تا کاپیتان تیم ملی ایران در فصل گذشته عنوان بهترین چپ لیگ فوتبال یونان را نیز به دست بیاورد.

حاج‌صفی که از ابتدای سال گذشته در اردوهای تیم ملی هم حضور نداشته و به دلیل پروژه جوان‌گرایی از جمع ملی پوشان کنار رفته است، دومین بازیکن فوتبال ایران از حيث تجربه ملی در تاریخ است. او حالا به دوران طلایی خود در یونان پایان داده و قرار است تا پایان خداحافظی از فوتبال احتمالاً در ایران باشد. اگرچه با وجود جدایی از تیم ا.ا.ک که در کورس قهرمانی لیگ یونان است، او هنوز این شانس را دارد که در تیم‌های دیگری در یونان بازی کند، اما چنین چیزی مطلوب او نیست و به نظر حاجصفی را باید در سال آینده در یکی از تیم‌های بزرگ فوتبال ایران ببینیم، به‌خصوص به بحث کاپیتانی و فقدان یک شخصیت محوری مثل د تیم ملی سپاهان هم گوش می‌رسد.

بنابراین نام احسان حاجصفی را باید در این تابستان به فهرست‌های نقل و انتقالاتی وارد کنیم. او قادر به بازی در پست‌هایی مثل دفاع چپ، هافبک وسط و وینگر راست و چپ است و تیم ملی نیز این وظایف را در زمان‌های مختلف انجام داده است. احسان به‌عنوان یکی از چهره‌های مهم نسل طلایی فوتبال ایران دوست داشت در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز به میدان برود، اما ضرورت تغییرات او را از جمع نفرات منتخب خارج کرد، اگرچه شاید حالا او در بازگشت به لیگ ایران نشان بدهد که کیفیت‌های فوق‌العاده‌اش نادیده گرفته شده است. این مسیری است که دو یار غار و دوست صمیمی او در تیم ملی و تراکتور (مسعود شجاعی و اشکان دژآگه) نیز طی کرده و فوتبال خود را در ایران به پایان برده و به سمت مربیگری حرکت کردند؛ چهره‌های دنیادیده، با تجربه و آبرومندی که هر یک می‌توانند در جایی در آینده فوتبال ایران نقش آفرینی مثبتی داشته باشند.